
２０２５年６月吉日 

会員 各位 

  一社）神戸経済同友会 

東 播 部 会  

部会長 福島 孝一  

 

 神戸経済同友会 東播部会～講演会の開催について（ご案内）～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、東播部会 講演会を下記のとおり開催いたします。今回は、ＮＩＴ情報技術推進ネットワーク株式会

社 代表取締役 篠原 嘉一様をお招きしご講演いただきます。篠原様は、ＩＴ関係事業者とｗｅｂの有効

利用を研究するため、情報技術推進ネットワークを開設。それまで行っていた子ども達へのカウンセリング経験から、

心の傷も身体的な傷も携帯電話やネットが影響していることが多く、被害の現状を知らずにいる学校関係者やＩ

Ｔ事業者にも現状を伝えようと、関係機関と連携し被害防止に尽力されています。 

篠原様には、これまで、教職員・ＰＴＡ・生徒・行政企業研修・県警サイバー犯罪対策課・捜査本部研修な

どでお話をされた、”ネット被害の現状を現実のものとして感じていただくため”のお話しを依頼しましたので、是非講

演を拝聴していただき、ご参考になれば幸いです。 

多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

１．日 時    ２０２５年８月４日（月） １６：００～１７：３０ 

 

２．場 所    加古川プラザホテル ２階 高砂・尾上の間 

        

３．内 容         

＜講 師＞ NIT情報技術推進ネットワーク株式会社 代表取締役 篠原 嘉一 氏 

 

＜テーマ＞  「スマートフォンと危機管理」～社員のつぶやきから起こる人権トラブル～ 

 

   【講師略歴】  

大阪府教育委員会ネット対応アドバイザー 

      ネット見守り隊特別監視員 

      兵庫県人権啓発アドバイザー 

      元 兵庫県警サイバー犯罪・サイバー攻撃対策アドバイザー 

      元 兵庫県情報セキュリティーサポーター 

 

４．申 込         参加をご希望の方は、７月１８日（金）までに、メールの最下部記載のＵＲＬにアク

セスし、 出欠管理システム画面にてご登録ください。  

※期限内は何度でも登録の変更が可能ですが、期限後は当会事務局までご連絡願い

ます。                                 

以 上 


